4.20. Portaria (SEAD) Nº 841/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 12 de abril de 20241971430

5. FERMOJUPI/SOF
[]

5.1. AVISO DE INTIMAÇÃO1971274

5.2. AVISO DE INTIMAÇÃO1971275

6. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

6.1. Contrato - Extrato Nº 133/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1971281

CONSIDERANDO o art. 78, da Lei Complementar Nº 13, de 03 de janeiro de 1994, que dispõe sobre a concessão da licença para tratamento de
saúde,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor Urbano Pereira de Oliveira, ocupante do cargo efetivo de Analista Administrativo (7A - I), Matrícula n° 1011715, com
lotação na Coordenação de Patrimônio, Materiais e Documentação, 02 (dois) dias de licença médica para tratamento de saúde, a partir de 08
(oito) de abril de 2024.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 10/04/2024, às 12:46, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO SILVIO
MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria (Presidência) nº 1608/2016 - PJPI/TJPI/SEAD, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de
Administração e Gestão de Pessoas, para os fins que especifica;
CONSIDERANDO o Documento nº 31362 (5355823) e a Decisão nº 5099 (5370266), protocolizados sob o SEI nº 24.0.000016162-0,
R E S O L V E:
Art. 1º AUTORIZAR as férias regulamentares, correspondentes ao exercício 2015/2016, do(a) servidor(a) Gabriel da Silva Amorim, matrícula
nº 3465, não constante da escala de Férias 2016, a fim de que sejam fruídas no período de 01/07/2024 a 30/07/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 12/04/2024, às 12:58, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Publicação Nº 238/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO
AVISO DE INTIMAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 24.0.000016537-5
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: MARIA DAS GRAÇAS CASTELO BRANCO SALES , CPF: ***.809.563-**.
Aviso de emissão de Auto de Infração Nº 39/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO, disponibilizado à requerida via
endereço eletrônico constante no banco de dados da Superintendência do FERMOJUPI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 11/04/2024, às
14:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Publicação Nº 237/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO
AVISO DE INTIMAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 24.0.000015822-0
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: GABRIELA DE LIMA RODRIGUES, CPF: ***.649.003-**
Aviso de emissão de Auto de Infração Nº 38/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO, disponibilizado à requerida via
sistema SEI da Serventia Extrajudicial do Ofício Único de Palmeirais - PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 11/04/2024, às
14:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 72/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000041355-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: G. M. DE MOURA BARROS (RESTAURANTE SELF-SERVICE BRASIL), inscrita no CNPJ nº 04.453.760/0001-05
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de coffe-break, a ser servido no 14 de Abril de 2024, às 13h00, na Sala de Reuniões da UNIFACID, onde
ocorrerá fiscalização do Exame Nacional da Magistratura - ENAM.
DO VALOR: R$ 700,00 (setecentos reais) referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS,  CONFORME DISPOSTO NO Despacho Nº  41182/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (5365705):

Fornecimento de coffe-break

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária: 6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9797 Disponibilização: Sexta-feira, 12 de Abril de 2024 Publicação: Segunda-feira, 15 de Abril de 2024

Página 21

6.2. Contrato - Extrato Nº 131/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1971296

6.3. Contrato - Extrato Nº 132/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1971297

Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 700,00 (2024NR00792)

RAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 6/2024/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000121344-0;Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência Nº 10/2024 (5121224 ); ARP nº 19/2024/TJ/PI e Termo de Liberação Administrativa Interna nº
120/2024 (5365290).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente, em 11/04/2024, às 21:51, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gildete Maria de Moura Barros, Usuário Externo, em 12/04/2024, às 08:22, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5367045 e o código
CRC EC8D0D36.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 71/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000039996-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: G. M. DE MOURA BARROS (RESTAURANTE SELF-SERVICE BRASIL), inscrita no CNPJ nº 04.453.760/0001-05
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de 200 coffee-break para os participantes da ação: "CAMINHADA PELA SAÚDE DO TJPI" programada para
acontecer no dia 27 de abril de 2024 (sábado), às 07:00h da manhã, com largada e chegada no Novo Palácio da Justiça.
DO VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais), sendoR$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 4.900,00 (quatro mil e
novecentos reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS,  CONFORME DISPOSTO NO Despacho Nº  40038/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (5356803):

Fornecimento de coffee-break

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.100,00 (2024NR00769)

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 4.900,00 (2024NR00770)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 6/2024/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000121344-0; Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência Nº 10/2024 (5121224 ); ARP nº 19/2024/TJ/PI e Termo de Liberação Administrativa Interna nº
120/2024 (5365290).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente, em 11/04/2024, às 21:51, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gildete Maria de Moura Barros, Usuário Externo, em 12/04/2024, às 08:22, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5365308 e o código
CRC 2BE65B28.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 53/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000039996-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TARGET BONES E SERIGRAFIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.849.277/0001-32
OBJETO/RESUMO: Aquisição de 1000 (mil) camisas personalizadas em material 100% algodão para atender às necessidades de todas as
unidades integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJPI, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas,
descritas no Termo de Referência Nº 10/2024 (5121224 ) e seu Anexo
DO VALOR: R$: 3.190,00 (três mil cento e noventa reais), sendo R$ 957,00 (novecentos e cinquenta e sete reais) referente ao 1º Grau de
Jurisdição e R$ 2.233,00 (dois mil duzentos e trinta e três reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS,  CONFORME DISPOSTO NO Despacho Nº  40038/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (5356803):

CAMISETA EM MATERIAL 100% ALGODÃO

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9797 Disponibilização: Sexta-feira, 12 de Abril de 2024 Publicação: Segunda-feira, 15 de Abril de 2024

Página 22